make confession to no one but the abbot or prior, unless by

special arrangement. At the midday rest they shall not read or

write, or do any work ; but cover themselves up and keep quiet

;

they shall have their beds before or between their masters'

beds. If they have to get up, they shall first wake their master,

then light a lantern, if it is night, and go to the Necessarium

with their master. No one shall be allowed to sit in the place

assigned to them except the abbot, the prior and their masters
;

nor make any communication to them by words or signs,

except with the leave of the abbot or prior ; and when leave is

given the master ought to sit between the youth and the one

who is talking to him. No youth is to talk to another, except
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utrinque dicatur. Magistri inter eos sedeant, vel ante illos,

sic ut eos, cum volunt, conspicere valeant. Cum dormitum

vadunt, tamdiu stent ante ipsos magistri, usque dum ipsi

juvenes in lectis suis jaceant cooperti : si nox est, cum candelis

accensis assistant.

In monasterio, capitulo, refectorio, processione mixti sint

senioribus, non observato, si necesse sit, ordine conversionis

eorum. Si ad mensam legunt, vel de coquina serviunt, surgenti-

bus a mensa fratribus cum eis ad monasterium vadant, et dicto

'Et ne nos,' cum custodibus ad refectorium revertantur

:

duo simul, aut plures, si fieri possit, de conventu non re-

maneant : quodsi paucitas majorum, et pluralitas juvenum

aliter agendum coegerit, sufficientes eis custodes deputentur

:

porro si custodia ilia juvenum, quae in nonnullis coenobiis

tenetur, magis placet, ut videlicet in diversis, ac separatis

abinvicem locis, per claustrum sedeant, singuli singulos, aut

plures, si tanta copia est, custodes habeant, singuli singulos

laternas in nocte ferant. Gustos juvenem non relinquat nisi

commendatum alicui fratri, in quo, et de quo bene confidat.

Omnis denique custodia ei adhibeatur, quae superius descripta

est.

Ki7^by-Pontefract School given to St Clement^

s

Collegiate Church, Between 1075 and 1087.

[Printed in A. F. Leach's Early Yorkshire Schools ( Yorks. Archaeol.

Journ., Rec. Ser. 1903), ii. i.]

Quando Ilbertus de Laceo in honorem Dei et Sancte Marie

et Omnium Sanctorum ecclesiam beati dementis in castello

suo, pro salute Willelmi regis majoris, Willelmi filii ejus et

filiorum ipsorum, et pro animabus predecessorum et pro ani-

mabus uxoris et filiorum suorum, et pro salute omnium fidelium